各球団責任者殿

新規参加希望球団殿

役員・中央審判員各位                      令和 8 年１月 17 日
                                  関東団地少年野球連盟

                                  東京支部  事務局

令和８年度総会・第 56 回朝日旗争奪関東団地少年野球大会抽選会のご案内

 春寒の候、益々御健勝の事とお慶び申し上げます。

 また平素は当連盟に一方ならぬご支援・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、下記要領にて令和８年度総会・第 56 回朝日旗争奪関東団地少年野球大会の抽選会を開催致しま

す。新規参加希望チームも募集致します。多くのチームの参加申し込みをお待ちしております。

●令和８年度総会・第 56 回朝日旗争奪関東団地少年野球大会抽選会

開催日：令和 8 年２月２２日（日）

  時間 ：１８時００分～１９時３０分頃 （連盟役員は 17 時 30 分集合）

  会場 ：大田区消費者生活センター ２階 大集会室
      http://www.city.ota.tokyo.jp/shisetsu/seikatsu_center/index.html
      JR 蒲田駅東口から徒歩 5 分（大田区役所前から川崎方向に約 300ｍ）

●第 56 回朝日旗争奪関東団地少年野球大会 参加募集・申し込み方法

１．参加募集チーム

   【小学生の部】

  本大会の部 ：小学校６年生以下の選手で構成される軟式野球チーム

        ジュニアの部：小学校５年生以下の選手で構成される軟式野球チーム

２．大会参加申し込み方法

  大会参加希望チームは、選手登録名簿（Excel ファイル）※を作成し、２月８日（日）２０時迄に

下記メールアドレス宛てに名簿（EXCEL のまま）をメールに添付して送信をお願いします。

（記載漏れ等の事前確認をさせていただきますので、捺印は不要。）なお、チーム連絡責任

者は、メール連絡が可能な方として下さい。

★メール送付先： （23 区内のチーム）    kjbbtokyoeast@gmail.com  担当：油谷

                         及び kjbbtokyo@yahoo.co.jp 担当：鹿志村

         （多摩地区のチーム）   kjbbtokyo@yahoo.co.jp  担当：鹿志村

※ 選手登録名簿（Excel ファイル）は、KJBB 東京支部ホームページ（http://kjbb-tokyo.sakura.ne.jp/）

よりダウンロードしてお使い下さい。

３．抽選会に持参するもの

  ①選手登録名簿（参加申し込み時にメール送付された名簿を印刷 ３部）

②参加費用（下記金額）

 ③「朝日新聞」購読申込書（別紙）

４．参加費用

  1) 年会費（球団単位） ：３０，０００円（※）

    2) 朝日大会名簿冊子代 ： ２，０００円（１チームの場合）または４，０００円（２チームの場合）

  3)【当連盟の大会に初めて参加されるチームのみ】 新規登録料：５，０００円

総会・抽選会の会場に上記参加費用を持参ください。

※ 年会費に含まれる大会  下記の３大会の参加費用が含まれております。

   各大会とも 本大会の部  ：６年生以下２０名まで （ジュニアの部とのダブル登録可）

         ジュニアの部 ：５年生以下２０名まで （本大会の部とのダブル登録可）

    に上記参加費用にて登録可能となります。

その他、選抜選手による支部対抗親善大会（東京、神奈川、千葉、埼玉の対抗戦、10月開催）も

含まれます。

参加費用 例１：本大会の部とジュニアの部の両方に参加する場合（過去に参加実績のある場合）

   年会費 30,000 円＋名簿代 2,000 円×２＝34,000 円

参加費用 例２：本大会の部のみ（またはジュニアの部のみ）に参加する場合（ 〃 ）

        年会費 30,000 円＋名簿代 2,000 円＝32,000 円

参加費用 例３：本大会の部とジュニアの部の両方に（当連盟の大会に）初参加の場合

        年会費 30,000 円＋名簿代 2,000 円×２＋新規登録料 5,000 円＝39,000 円

参加費用 例４：本大会の部のみ（またはジュニアの部のみ）に（当連盟の大会に）初参加の場合

        年会費 30,000 円＋名簿代 2,000 円＋新規登録料 5,000 円＝37,000 円

  注 1）朝日旗争奪関東団地少年野球大会の開会式は、３月２０日（金・祝）9 時から

ZOZO マリンスタジアムにて行います。（詳細は別途大会要項を配布します）

注 2）試合は３月２１日（土）（開会式翌日）から始まります。

注 3）なお、大会継続のため、各球団１部、購読期間３カ月以上にて朝日新聞購読の申込み（別紙）

を必ずお願い申し上げます。

ご不明点のお問い合わせは、事務局 kjbbtokyo@yahoo.co.jp（鹿志村）まで。

以 上

・朝日旗争奪関東団地少年野球大会   （３月〜開催）

・読売旗争奪関東少年野球大会     （５月〜開催）

・関東団地少年野球連盟秋季東京支部大会（９月〜開催）

関東団地少年野球連盟                                     令和 8年 1月 17日

参加チーム代表者 様

関東団地少年野球連盟 東京支部

支部長 大関 哲典

事務局長 鹿志村 修

「朝日新聞」ご購読のお願い

毎々、当連盟の諸事業には格段のご尽力をいただき誠に有難うございます。

さて、野球シーズン到来となり、今年で「56年」、半世紀を超えての開催協力を頂いております。

「第 56回 朝日旗争奪 関東団地少年野球大会」開幕が迫って参りました。

大会開催に日頃より多大なるお世話を頂いて下ります「朝日新聞社」様の、ご好意にお応え

   する為にも、大会参加チームの皆様方にチーム最低 1部の新聞購読申し込みを、頂けますよう、必ず

お願い申し上げます。

記

1紹介条件

① 購読開始月日

 2026年 5月 1日、6月 1日、7月 1日、8月 1日、9月 1日から選択願います。

② 購読期間

 最低 3 ヶ月以上（※月途中からの購読申し込みはご遠慮下さい。）

③ 購読対象者

 新規の朝日新聞購読者【申し込み時点で朝日新聞を購読していない方で、

かつ ASA（販売店）と購読予約の契約を交わしていない方】

④ 紹介についての注意

★チーム関係者あるいは近隣の方でも結構です。

★現在、朝日新聞を購読している方や、すでに ASA（販売店）と契約している方は、

 紹介しないで下さい。

2申込先

① 下記の申込書を、抽選会（代表者会議）２月 22日（日）当日会場へ持参提出願います。

② あるいは事前に、支部長宛又は、事務局長 鹿志村「メール kjbbtokyo@yahoo.co.jp」宛て

に送信頂けます様、お願い申し上げます。

    注意：申込提出は、地元の ASA（販売店）ではできませんので、当連盟にお願いします。

＜切り取り線＞

「朝日新聞」購読申込書

購読期間   2026年 〇月  1日 ～ 2026年 〇月  末日

氏  名   〇〇 〇〇

    〒〇〇〇-〇〇〇〇

住  所  〇〇〇〇〇〇〇

電  話  xxx-yyyy-zzzz

チーム名 〇〇〇〇〇

別紙